
 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº
06/CRFI, DE 11 DE MAIO DE 2015

SELEÇÃO 2015/2 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PRESENCIAIS

O Diretor-Geral Substituto do  Campus Riacho Fundo do IFB, Fissil Cier Yuzuki, nomeado pela
Portaria nº 802, de 22 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de maio de
2014, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

I –  CONVOCAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 06/CRFI, de 11 de maio de 2015, os
candidatos contemplados dentro do número de vagas e  listados  no Anexo I, para matrícula em
segunda chamada nos Cursos de Formação Inicial  e Continuada (FIC) Presenciais do  Campus
Riacho Fundo no segundo semestre de 2015;

1. DAS MATRÍCULAS
1.1. Os candidatos convocados em 2ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a
seguir:

Data Horário Local Endereço

22 a 24 de junho de 2015 Das 9h às 19h Riacho Fundo
Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15 QS 16

Riacho Fundo – DF CEP 71.828-006

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação
para matrícula perderão o direito à vaga.
1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos
quando das convocações.
1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 3ª chamada na
data provável de 26 de junho de 2015, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.
1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento/.
1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 4 do Edital nº 06/CRFI, de 11
de maio de 2015:
a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho.
1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal,
que deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.
1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das
informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas

Página 1 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua
inscrição ou eventual matrícula.
1.9. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos
(original e cópia):
I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino
Fundamental    integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que
comprove que tenha cursado o ensino fundamental integralmente em escola pública;
II. Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio
integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha
cursado o ensino médio integralmente em escola pública;
III. Para os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas com Deficiência     (PDC): deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10).
IV. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas: declaração de
próprio punho.
1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.
1.11. O candidato  selecionado  que  não apresentar a  totalidade  dos  documentos  exigidos
dentro do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.
1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,
atualmente, o endereço do Campus é o seguinte:

Campi Endereço

Riacho Fundo Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15 QS 16 Riacho Fundo – DF CEP 71.828-006

1.13. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus
Riacho Fundo.

Brasília, 19 de junho de 2015.

ORIGINAL ASSINADO
FISSIL CIER YUZUKI

Diretor-Geral Substituto do Campus Riacho Fundo
Portaria nº 802, de 22/05/2014.

Página 2 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA.

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL AVANÇADO - AC (Ampla Concorrência)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

9º JOELMA MACIEL BEZERRA DINIZ Convocado para matrícula 2ª chamada
10º PEDRO HENRIQUE Convocado para matrícula 2ª chamada
11º VÂNIA FERREIRA DE MEDEIROS Convocado para matrícula 2ª chamada
12º FERNANDA ALVES DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada
13º ANA JESSICA CORREA SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
14º CRHISTIANE MARIA LOPES FRANÇA Convocado para matrícula 2ª chamada

15º CARLOS ALBERTO BEZERRA SANTOS

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)
16º REGINA CELIA DE MEDEIROS GOMES Convocado para matrícula 2ª chamada
17º TÁSSIA MARCELA DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada

18º WILLIAM STEFANO SILVA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)
19º GRAZIELLE DE PAULA FERREIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
20º ELDINO DIAS FURTADO Convocado para matrícula 2ª chamada
21º MAGALY REGIANY RAMOS DE MATOS Convocado para matrícula 2ª chamada
22º ANA PAULA LANGRAFE GUILHEM SOARES Convocado para matrícula 2ª chamada
23º AUSLEANE MARIA RODRIGUES DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL AVANÇADO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integral-

mente em Escola Pública)
Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

11º HELLEN KAMILLA DE SOUZA ALVES Convocado para matrícula 2ª chamada
12º LIVIA SOARES PEREIR Convocado para matrícula 2ª chamada
13º Raquel Núbia da Costa Duarte da Silva Convocado para matrícula 2ª chamada
14º LIVIANE DOS SANTOS SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
15º LEYDIJANE DE ARAUJO BENTO Convocado para matrícula 2ª chamada
16º MAGDA RIBEIRO DA COSTA Convocado para matrícula 2ª chamada
17º AGNALDO DIAS DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada
18º PAULO CARDOSO SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
19º FRANCYELLE MARIA DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada
20º NILSETE AMARO COSTA SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada
21º TAMIRES FREIRE DE LIMA Convocado para matrícula 2ª chamada
22º RENARDIA MARINHO DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
23º SOFIA SANTOS CORREA Convocado para matrícula 2ª chamada
24º ROSSINI MARCELINO MACHADO Convocado para matrícula 2ª chamada

Página 3 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

25º LORENA SILVA DE MORAIS PARREIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
26º SÍLVIA MARCELA DE OLIVEIRA MAGALHÃES Convocado para matrícula 2ª chamada
27º EDUARDO MARTINS GERVÁSIO Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL AVANÇADO - PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

3º ANA JESSICA CORREA SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
4º TÁSSIA MARCELA DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
5º WESLEY ALVES FERNANDES Convocado para matrícula 2ª chamada
6º JÉSSICA JULY SANTOS GOMES Convocado para matrícula 2ª chamada
7º RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
FRANCÊS INTRODUTÓRIO NOTURNO - AC (Ampla Concorrência)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

12º MARCILENE DA SILVA OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
13º VIVIANE MARTINS CARDOSO Convocado para matrícula 2ª chamada
14º ELIANE ROSA DE ARAUJO Convocado para matrícula 2ª chamada
15º DANIEL COSSÃO GONÇALVES ROSA Convocado para matrícula 2ª chamada
16º JÉSSICA DIAS FERNANDES Convocado para matrícula 2ª chamada
17º ADRIANA BARROS PERES Convocado para matrícula 2ª chamada
18º MATHEUS NASCIMENTO DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada
19º ELOÃ DE SOUSA MOREIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
20º RICHELLY FERNANDES DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada

21º PABLO LOPES LIMA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGE-

NAS (PPI)

22º SABRINA SILVA DO NACIMENTO

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

23º JULIANA CARVALHO DOS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
24º AGNELO FERNANDES SILVA FILHO Convocado para matrícula 2ª chamada

25º SHEILA DOS SANTOS OZELAME

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGE-

NAS (PPI)

CAMPUS RIACHO FUNDO
FRANCÊS INTRODUTÓRIO NOTURNO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino

Médio Integralmente em Escola Pública)

Página 4 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

16º APOLIANE LIMA EUCLYDES Convocado para matrícula 2ª chamada
17º VICTOR HUGO BATISTA GOULART Convocado para matrícula 2ª chamada
18º ANA JOSE DOS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
19º ESTER BONFIM DE ARAÚJO Convocado para matrícula 2ª chamada
20º EDGAR PAULO DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
21º ALAN DOS SANTOS RODRIGUES Convocado para matrícula 2ª chamada
22º JUSSARA DA SILVA RIBEIRO Convocado para matrícula 2ª chamada
23º JOANA D'ARC ARRUDA Convocado para matrícula 2ª chamada
24º LIAN CYNTHIA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
25º GRASIENNE OLIVEIRA VIEIRA RIBEIRO Convocado para matrícula 2ª chamada
26º MILCA PARREIRA DOS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
27º BRENO BRAGA GALVAO Convocado para matrícula 2ª chamada
28º GRASIELLE LIMA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
29º MARIA PINHEIRO DO NASCIMENTO Convocado para matrícula 2ª chamada
30º MARILEIDE DA CRUZ AGUILAR Convocado para matrícula 2ª chamada
31º MAMÉDIO SOUSA NETO Convocado para matrícula 2ª chamada
32º ROSEANE FARIAS MACHADO Convocado para matrícula 2ª chamada
33º SUELEN MENEZES DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
34º KATIA SELENITA MARTINS DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada
35º EVELYN DEYSE SIMPLÍCIO DE BARROS Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO

FRANCÊS INTRODUTÓRIO NOTURNO -PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

4º RAIANA ROCHA DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada
5º WESCLEY SANTOS GUIMARAES Convocado para matrícula 2ª chamada
6º GLAUCY ALESSANDRA OLIVEIRA DE AGUILLAR Convocado para matrícula 2ª chamada
7º JOZAFAR WILSON NUNES Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO

FRANCÊS INTRODUTÓRIO NOTURNO - PCD (Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

2º FRANCILENE CAMPOS DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
3º MARCIA COSTA DO NASCIMENTO DIAS Convocado para matrícula 2ª chamada
4º JAQUELINE DE SOUZA CARVALHO Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
FRANCÊS INTRODUTÓRIO VESPERTINO - AC (Ampla Concorrência)

Coloca-
ção no

Nome Situação

Página 5 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Sorteio

12º SÂMARA DE OLIVEIRA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
13º LEILA MARIA COSTA SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada
14º ZENEIDA VIEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
15º ANA CAROLINA MOTA DA COSTA Convocado para matrícula 2ª chamada
16º DANIEL CHAGAS Convocado para matrícula 2ª chamada
17º ANTONIA BEATRIZ GOMES DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
18º MARIANA REZENDE SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada

19º RAIMUNDA RENATA RODRIGUES BARROS

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

20º IVAN ALVES DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada

21º PATRÍCIA GONÇALVES CAETANO

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

22º AMILTON GONÇALVES DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada

23º JENIFFER MELO DE ARAÚJO

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

CAMPUS RIACHO FUNDO
FRANCÊS INTRODUTÓRIO VESPERTINO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino

Médio Integralmente em Escola Pública)
Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

16º JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO Convocado para matrícula 2ª chamada
17º DAYANA DE FREITAS SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
18º FRANKSUEL DE LUCENA SANTANA Convocado para matrícula 2ª chamada
19º DAIANE DA SILVA BRAZ Convocado para matrícula 2ª chamada
20º BARBARA JOSIANA RIBEIRO DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
21º NAYARA PAULA MONTEIRO Convocado para matrícula 2ª chamada
22º KAREN DOS SANTOS VILA NOVA Convocado para matrícula 2ª chamada
23º BRENDA DA SILVA BRITO Convocado para matrícula 2ª chamada
24º JANAINA VALÉRIA SÁ DE SOUZA DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
25º LUDIMILLA ROCHA DE MIRANDA Convocado para matrícula 2ª chamada
26º GEOVANE DA LUZ SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada
27º GINA MARIA NUNES BARBOSA Convocado para matrícula 2ª chamada
28º LUCAS EDUARDO SILVA OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
29º THAYNA FERREIRA LOPES Convocado para matrícula 2ª chamada
30º ELIZELMONTEIRO DOS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO

FRANCÊS INTRODUTÓRIO VESPERTINO -PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas)

Página 6 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

4º SUELI RAINE DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
5º KAMILA DA SILVA DIAS Convocado para matrícula 2ª chamada
6º DÉBORA PEREIRA DE JESUS Convocado para matrícula 2ª chamada
7º RODRIGO GARCIA Convocado para matrícula 2ª chamada
8º LARISSA RODRIGUES RIBEIRO Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
INFORMÁTICA - AC (Ampla Concorrência)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

12º LUIZ FELLIPE DE MORAES DUTRA Convocado para matrícula 2ª chamada
13º ANA CAROLINA ALVES CASTRO ABUCHAIN Convocado para matrícula 2ª chamada
14º JOSE LUIZ DOS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
15º JOICE CLEIA AGUIAR COSTA Convocado para matrícula 2ª chamada
16º REGIANE DE JESUS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
17º ROBERTA LUANA DE MENDONÇA Convocado para matrícula 2ª chamada
18º FRANCISCO WILSON RUBENS DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
19º THAYSOM SOUZA ELEUTERIO Convocado para matrícula 2ª chamada
20º ALEXANDRE DA SILVA ORMOND Convocado para matrícula 2ª chamada
21º REJANE MARIA FERREIRA DOS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
22º STEFESON ANTUNES SOUTO Convocado para matrícula 2ª chamada
23º JUNIOR CESAR OLIVEIRA SCHIESSL Convocado para matrícula 2ª chamada
24º THIAGO RAMALHO CATUNDA Convocado para matrícula 2ª chamada
25º JULVECI DO SOCORRO ANTUNES CAMARGO Convocado para matrícula 2ª chamada
26º FELIPE DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada

27º
LUANA SILVA DE LIMA NERES

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGE-

NAS (PPI)

28º ADNEIDE NOGUEIRA QUIEROZ Convocado para matrícula 2ª chamada
29º ANDRÉ MARQUES DE LIMA Convocado para matrícula 2ª chamada
30º LEONARDO RODRIGUES MATTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
31º CLAYLTON BARROS DE SÁ Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
INFORMÁTICA - EP/EF (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Fundamental Integral-

mente em Escola Pública)
Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

16º JAQUELINE DE MELO SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
17º JEFFERSON SOARES TEIXEIRA ALVES Convocado para matrícula 2ª chamada
18º JOYCE CAROLINNE SILVA MARTINS Convocado para matrícula 2ª chamada
19º NOEMI DUQUE DE SOUSA OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
20º RICARDO OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
21º JULYANNE DIAS RIBEIRO DE CASTRO Convocado para matrícula 2ª chamada

Página 7 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

22º SÔNIA VENÂNCIO DOS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
23º MARIA JOSÉ TAVARES Convocado para matrícula 2ª chamada
24º MARIA DE FÁTIMA SOUZA RIBEIRO Convocado para matrícula 2ª chamada
25º KISLEY CLÉSSIA LIMA DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada
26º ANA PAULA COSTA ARRUDA Convocado para matrícula 2ª chamada
27º DAIANE ANDRADE CIPRIANO Convocado para matrícula 2ª chamada
28º NATHALIA JEANE DOS SANTOS BRITO ASSUNÇÃO Convocado para matrícula 2ª chamada
29º LARA FURTADO MARQUES PINHO Convocado para matrícula 2ª chamada
30º LILIAN JAQUELINE ALVES DE ARAUJO Convocado para matrícula 2ª chamada
31º WILMA RODRIGUES TAVARES FIGUEREDO Convocado para matrícula 2ª chamada
32º SANDRA MARIA SARAIVA DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada
33º MARIA ELIZABETE PEREIRA DO NASCIMENTO Convocado para matrícula 2ª chamada
34º OTONIEL COUTRIM RIBEIRO Convocado para matrícula 2ª chamada
35º LEANDRO COSTA DE CARVALHO Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
INFORMÁTICA - PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

4º CAROLINE LIMA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
5º IVANIA PEREIRA DE MENDONÇA Convocado para matrícula 2ª chamada
6º ANA VIRGINIA FERREIRA DOS REIS DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
7º PEDRO HENRIQUE FELIX MARTINS Convocado para matrícula 2ª chamada
8º WILSON KENNEDY PEREIRA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
   

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS AVANÇADO - AC (Ampla Concorrência)

Coloca-
ção no
Sorteio

Nome
Situação

8º HUDSON TRINDADE CABRAL Convocado para matrícula 2ª chamada
9º MARCIO JOSE PIMENTEL DE ALMEIDA Convocado para matrícula 2ª chamada

10º ÁGUIDA MAIARA DE BRITO Convocado para matrícula 2ª chamada
11º MARIA DE FATIMA DE CARVALHO Convocado para matrícula 2ª chamada
12º GUILHERME DE OLIVEIRA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
13º MARLENE APARECIDA DA ANUNCIAÇÃO Convocado para matrícula 2ª chamada
14º RAPHAELA CRISTINI VENANCIO LIMA VIANA Convocado para matrícula 2ª chamada
15º VÍVIAN SABRINA DE ALCANTARA VIEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada

16º

GISLAINE MAIA NUNES MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

17º ELIZABETE DE SOUSA BRITO Convocado para matrícula 2ª chamada
18º ANDERSON SANTOS DE BRITO Convocado para matrícula 2ª chamada
19º FABRICIO NUNES DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO

Página 8 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

INGLÊS AVANÇADO - EP/EM  (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integral-
mente em Escola Pública)

Coloca-
ção no
Sorteio

Nome
Situação

11º RECREANE MARINHO DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
12º THALES HENRIQUE GOMES Convocado para matrícula 2ª chamada
13º SHEILA DE OLIVEIRA SOUSA LIMA Convocado para matrícula 2ª chamada
14º JOYCE LORRAINE SILVA PAES Convocado para matrícula 2ª chamada
15º GUILHERME PEREIRA DOS REIS Convocado para matrícula 2ª chamada
16º ANNA PAULA LOPES SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
17º MARIA JOSÉ VIEIRA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
18º MARIA AUXILIADORA DE JESUS SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
19º MARIA INEZ DE CAMARGO SCANO Convocado para matrícula 2ª chamada
20º MARIA CLEONICI LIMA DE ANDRADE Convocado para matrícula 2ª chamada
21º ELAINE CRISTINA DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada
22º FABIA PAES DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS AVANÇADO - PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

3º ELIZABETE DE SOUSA BRITO Convocado para matrícula 2ª chamada
4º VINÍCIUS DRUMMOND SILVA ARAÚJO Convocado para matrícula 2ª chamada
5º JANINE TEIXEIRA DE CARVALHO Convocado para matrícula 2ª chamada
6º JOÃO DE SOUSA PINHEIRO BARBOSA Convocado para matrícula 2ª chamada
7º LUCAS SOARES DE MELO Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO
NOÇÕES DE LÓGICA MATEMÁTICA - AC (Ampla Concorrência)

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

15º JAILSON SANTOS DE AZEVEDO Convocado para matrícula 2ª chamada
16º HAISLA STEPHANY DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
17º ELISÂNGELA CARVALHO FORTUNATO Convocado para matrícula 2ª chamada
18º GERONIMO PEREIRA DE BARROS Convocado para matrícula 2ª chamada

19º GABRIEL RODRIGO VIEIRA BARBOSA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

20º ANDRE LUIZ DE JESUS Convocado para matrícula 2ª chamada
21º MANOELA COSTA LEANDRO Convocado para matrícula 2ª chamada
22º VINÍCIUS PINHO LOPES Convocado para matrícula 2ª chamada
23º TATIANE SANTOS COELHO Convocado para matrícula 2ª chamada
24º MARILIA MIRANDA SOUZA GOMES Convocado para matrícula 2ª chamada
25º MATEUS DA SILVA LOPES Convocado para matrícula 2ª chamada
26º LILIAN MAIA Convocado para matrícula 2ª chamada

Página 9 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

27º MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DE ALMEIDA Convocado para matrícula 2ª chamada
28º MICHELLE FROTA DA COSTA Convocado para matrícula 2ª chamada
29º WALLACE RODRIGUES DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
30º BRUNO DA SILVA MELO Convocado para matrícula 2ª chamada
31º TELMA ALVES DE QUEIROZ Convocado para matrícula 2ª chamada
32º WILLIAN DE MELO SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada
33º REGINA MARIA ALVES VIANA BEZERRA Convocado para matrícula 2ª chamada

34º LUIS GOMES DE PAULA JUNIOR

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

35º LARA GIORDANA ALMEIDA FERREIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
36º LEONARDO PEREIRA CANTANHEDE FILHO Convocado para matrícula 2ª chamada
37º ADRIANO BERTO DE CARVALHO Convocado para matrícula 2ª chamada
38º ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS Convocado para matrícula 2ª chamada
39º LEUSILENE LOPES DE ALMEIDA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
40º FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
41º KARINA DA SILVA DO RIBAMAR Convocado para matrícula 2ª chamada
42º LEONÉIA ALVES DA SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
43º KÍSCILLA BIANCA BERNARDES SILVA Convocado para matrícula 2ª chamada
44º GIVÂNIA SANTOS Convocado para matrícula 2ª chamada

45º CLAUDIMAR RODRIGUES LIMA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

46º LARISSA SANTOS LIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
47º NATERCIA DE OLIVEIRA CANDEIAS Convocado para matrícula 2ª chamada
48º ANA PAULA DOURADO ALBUQUERQUE Convocado para matrícula 2ª chamada
49º LUCAS WLISSES MOREIRA DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada
50º TAMIRES RIBEIRO ROCHA DE SOUSA Convocado para matrícula 2ª chamada

51º MARINALVA ALVES FLEURY

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

52º GUILHERME DA SILVA MONTELO Convocado para matrícula 2ª chamada
53º JOSIAS PEREIRA LIMA Convocado para matrícula 2ª chamada
54º LUCAS MHATTEUS BARBOSA DE LIMA Convocado para matrícula 2ª chamada
55º MARLUCE ALVES DE SOUZA Convocado para matrícula 2ª chamada

56º GLAUBER STENIO DA COSTA NASCIMENTO

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA RESERVA DE VA-
GAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM)

57º CHRISTIANE ALVES DA COSTA Convocado para matrícula 2ª chamada
58º GISELE SCHMIDT SIQUEIRA Convocado para matrícula 2ª chamada
59º LUCIANA BRAZ DE LIMA Convocado para matrícula 2ª chamada

CAMPUS RIACHO FUNDO

NOÇÕES DE LÓGICA MATEMÁTICA - PPI (Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas)

Página 10 de 11



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Coloca-
ção no
Sorteio Nome Situação

5º MARLUCE ALVES DE SOUZA
CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA PELA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Final do documento.

Página 11 de 11


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


